lancea pforatum. Oportet etiam q
armet se caritate ignita per qua;
comburantur annihilentur om
nia verba maledictionis ab illis vi
ris spinosis sibi probata. Et ideo sib
datur. Ignis succense oburentur
ad nichil. Istavtis mulier tan
te fuit constante ac patientie q
tacet sepe fuit exasperata et repulsa
tum nec ad modum spinea verba ma
lebitis protulit. nec ad modum la
pidis dura extitit sed ad modum
cere a christo se duci permisit.

dominica tercia. xl.

Sermo primus

Abat Ihesus exerciens demonium et illis erat mutuus accepit. Lu. xi. Quia dyabolus maxime isto tempore temptare non desinit: idem hys tribus dominis ecca nos sollicitos et attetos redit: ut ab eius insidiis et astutis caueamur. Eorum enim quos temptat quantum sunt gna. Quosdam enim temptat sed nequaquam supat. sicut sunt viri spuales et fortis quorum temptatio signat per temptationem christi quem quidem dyabolus temptauit: sed superare non potuit. Alios temptat et supat et per diversa via verat. sic sunt in peccatis exentes quorum temptatio significat per filia mulieris chana nee de qua dicitur. filia mea male a demonio veratur. Alios temptat. supat et vincit: sed per confessionem et sa

tissacionem electus fugit. sic sunt vere viri penitentes. Hoc temptatio significat per istius demoniacum de quo dicitur. Erat iesus ac. Alios temptat. supat et vincit. et ab eis per modum ejicit. sed tunc adhuc reueritur ad eos. sic sunt recidivantes. Hoc temptatio significatur per id quod dicitur. Circa istud euangelium. iij. tanguntur. Primo de monis electio. calumniatorum et futatio. periculosa recidivatio et nostra informatio. Circa primum notandum est quod iste de monicus non tamen erat mutus: sed etiam cecus et dicitur. Et secundum Christum. et erat surdus. quod secundum eundem omnibus natiter surdus est mutus. Et factus dyabolus ad modum latronis. quod aliquam domum spoliare desiderans ipsam domum silenter ingreditur ne quis eum audiat. Tunc extinguit ne quis eum videat. et os obstruit: ne quis damnet. Sic dyabolus in domum aie ingressus: auditum cordis claudit ne audiat verbum dei. tunc extinguit fidei. et os obstruit: ne emitat verbum confessionis peccati: et sic iste fur ingreditur intus. et furat omnia bona propria. et egreditur foras et furatur omnia bona propria. Ozee. viii. Fur ingressus est spolians et latrociniu faciens ac.

Circa secundum scilicet confutationem calumniatorum qui dicebant christum in belhebub principem demoniorum ejercere demonia. Notandum quod christus per quatuor

disco euangelii et quatuor

priu

2^m.

p. 15
rationes ostendit non esse vera
que dicunt. Et prima ratio sumit
a parte demonum. secunda sumit
a parte apostolorum et indeorum.
Tertia sumitur a parte christi et
ipsius dyaboli. et similiter quar
ta. Prima igitur ratio sumitur a
parte demonum et est talis. Si in a
liqua familia. ciuitate. vel regno
divisio esset: oportet quod cadat et
ad nichilum redigatur. Si igitur
demones mutuo se expellunt sunt
contraria fibi ipsiis. et cui iam flu
xerunt plus quam quinque milia anno
rum quod fuerunt creati iam debuissent
eē debilitati et destruci. et ad
nihilum redacti. Sed videmus
quod stant et in malis perseverant
et regnant. Non igitur sunt sibi
ipsiis contraria: nec mutuo se ex
pellunt. Ista ratio adiuuat p
id quo dicitur. *Veromimus* dicit. Con
cordia parue res crescunt. discor
dia vero maxime dilabuntur. Se
cunda ratio sumitur a parte apo
stolorum et indeorum. et est talis.
S. filij vestri et apostoli mei de vob
generati demones expellunt vir
tute exorcismi. Ego autem ejus in
digito dei et in virtute spūs sancti
Si ergo eorum electionē deo attribui
tis: meam quod filiiter attribuere de
betis. *Ista* autem ratio inuatur p
il
lud quod dicit magus in scholastica
historia quod salomon fecit quosdam
exorcismos p quos exorciste inde

or demones expellebant. Unde
refert *Iosephus* se vidisse quen
dam exorcistam indeorum captum. et
ad respiciens impatorem addu
ctū cū eēt in obsecro ihesu mōdo
ne eleisse. aut hoc apparet pel
uum aqua plena adduci fecit pre
cipiens demoni. Qui cū exiret ea
euerteret. quod a factū est. Ideo
inquit xp̄s. *S. filij vestri* iudices ve
stri erunt. Nam iudices eorum erunt
apostoli p sententie approbationē
Et exorciste p melioris vite apro
bationem. Sed si vos crederitis
quod ego in digito dei et in spū sancto
ejusdem demona; profecto talis fides
esset vobis via p qua; ad regnum
dei perveniretis. Dicitur autem spū
sanctus digitus quod in hoc est cor
pus. est brachium cū manu et ē
digitus. Corpus autem est p sebra
chiū autem cum manu a corpore pro
dit. digitus autem procedit ab ytre
quod et tū omnia sunt eiusdem natūre
Pater ergo est tantus corpus. quod nul
lo est. filius autem tantus brachium
manus pūis. quod ab illo procedit. et
p illum pī oīa opatur. Spū san
ctus est tantus digitus. quod procedit
a pie et filio a quo oīa donantur. et
tū sunt oīa eiusdem cōntingentia. Cer
tia rō sumitur a pte xp̄i et iphius
dyaboli. Dyabolus namque tantus for
tis mundi castus pacifice posside
bat. quod nullus sibi nocebat sed ego
fortior illo fui et io ipsū fugauī. ca
sus ceperī et eū alligauī. Arma sua
victamēta regi. Spolia scōs

patres qui in limbo erant eripiunt
 a diversis mansionib⁹ eos distri-
 bui. Ex quo igitur su⁹ fortior eo ip⁹
 su⁹ in limbo a ligatu teneo ei⁹ sauoē
 a auxilio non indigeo. Ista racō
 adiuuat p id quod dicit. In p-
 tri. In A quo em⁹ quis superat⁹ est
 hui⁹ a seru⁹ ē. Itē Jeremie. xlviij.
 Fortis impedit i forte; a ambo pa-
 riter co ruerit. Cecidit christ⁹: s
 mox resurrexit. Cecidit dyabolus.
 si nunq⁹ resurgere valebit. Quar-
 ta ratio similiter sumitur a ex pte
 xp̄i a ipsius dyaboli. Et est talis.
 Ego a dyaboli⁹ habem⁹ contraria
 voluntate a contraria opera cōnē
 halem⁹ quidē contraria voluntate
 quia q̄ nō ē meū a tra me est. Ip-
 se enim in nullo meū in volunta-
 te ouenit; sed contraria vult q̄ ego
 wolo. Ego enim wolo omne bonū
 ille omne malū. Ego diligō humi-
 litatē; ille superbiā. Ego diligō ca-
 sitate; a ille luxuriā. Halem⁹
 etiā contraria opera cōnē: quia
 qui nō colligit meū disp̄git. Ego
 enim colligo homines a gregō eos
 ad fidei vītātē. Ille disp̄git per
 errore a scismati vītātē. Ego cō-
 gregō ad vinculū pacis. ille disp̄git p odium dissensiōnis a lītis.
 Ego cōgregō ad virtutes. ille disp̄git
 ad vītias. Ista racō adiuuat
 per illud quod dicit Mat̄. vi. Ne
 mo potest duob⁹ dñis seruē. s. cō-
 trarijs a contraria p̄cipientibus.
 Tertio ponitur q̄ pī culosa sit
 recidivatio. cū dicitur. Cū immū

bus spirit⁹ exierit ab homine ac.
 Et potest intelligi 8 inde s. a tīnu-
 atur ad supiora vt sit s̄esus. Vos
 dicitis q̄ ego citio demona in vir-
 tute demonū. Sed ego possem di-
 cere vobis q̄ vos pri⁹ habuistis
 vñ demona. s. ante legez qui vos
 satiebat v̄dolatrate. modo autem
 habetis septē a omnes qui vobis sua-
 dent. vt me debeat psequi a occi-
 dere. Vel potest intelligi de recidi-
 uantib⁹ vt sit s̄esus. Q̄muis dy-
 abolū deuici tamen null⁹ de se confi-
 dat: q̄ multam habet adhuc po-
 testatē. q̄ cum immund⁹ spiritu⁹
 exierit de homine penitente vabit
 ad aliū vel ad alios pfectiores a
 inuenies eos sine humore vīcō n̄
 edit ad primos: quos inuenit mū-
 datos interi⁹ p contricōnē a exte-
 ri⁹ p satisfactionē. a tunc assumit
 omnes modos temptandi a sic tā
 nequiter eos temptat q̄ sepe vī-
 cit a superat. Dicuntur autē demō-
 nes spirit⁹ immundi vel suasionē
 q̄ suadet immūda. vel habita-
 tōne: quia habitant in corde immū-
 do. Quarto circa istud miracu-
 lū ponitur nostra instrūctio. In
 struimur enim q̄ sicut tunc demō
 electus est corporaliter: sic ipsum
 etiam⁹ spiritualiter. Periculum
 est enim quando permittimus de-
 mones in nostris cordib⁹ habita-
 re. Sicut enim dicit Innocēti⁹ ter-
 ti⁹ in quadam decretali vbi legit
 de indecis a saracenis. Tria enim
 sunt que nullam remuneracōnē